ВЫСШИЙ АРБИТРАЖНЫЙ СУД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ОПРЕДЕЛЕНИЕ от 27 ноября 2007 г. N 15809/07

 ОБ ОТКАЗЕ В ПЕРЕДАЧЕ ДЕЛА В ПРЕЗИДИУМ ВЫСШЕГО

 АРБИТРАЖНОГО СУДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 Высший Арбитражный Суд Российской Федерации в составе:

 Председательствующего: Н.И. Локтенко,

 Судей: В.Б. Куликовой, Б.М. Сейнароева,

 рассмотрев заявление ЗАО "Дороги Дагестан" о пересмотре в порядке надзора постановления

 Федерального арбитражного суда Северо-Кавказского округа от 20.09.2007 по делу N А15-1637/06

 Арбитражного суда Республики Дагестан,

 установил:

 ООО "Дагспецстрой" обратилось в арбитражный суд с иском к ЗАО "Дороги Дагестана" о

 расторжении договора субподряда от 03.06.2005 в связи с существенным нарушением его условий и

 взыскании 6582799 рублей.

 ЗАО "Дороги Дагестана" предъявило встречный иск о взыскании затрат, исключенных истцом

 из стоимости работ по договору, в размере 3730177 рублей.

 Решением от 13.03.2007 арбитражный суд первоначальный иск удовлетворил частично, взыскал

 с ответчика в пользу истца 3139378 рублей задолженности, 457633 рубля процентов за пользование

 чужими денежными средствами, договор от 03.06.2005 расторгнут, во встречном иске отказал.

 Постановлением от 21.05.2007 арбитражный суд апелляционной инстанции решение от

 13.03.2007 отменил, рассмотрел дело по правилам, установленным для суда первой инстанции.

 Постановлением от 15.06.2007 арбитражный суд апелляционной инстанции взыскал с

 ответчика в пользу истца 3139378 рублей задолженности, договор от 03.06.2005 расторгнут, во

 встречном иске отказал.

 Постановлением от 20.09.2007 Федеральный арбитражный суд Северо-Кавказского округа

 постановление от 15.06.2007 оставил без изменения.

 Суд установил факт оплаты работ ООО "Дагспецстрой" в размере 6094934 рубля и передачи

 последним ответчику материалов на сумму 4939665 рублей. Суд исходил из того, что ЗАО "Дороги

 Дагестана" выполнило работ на сумму 5421054 рубля и сторонами договора подписан акт сверки

 расчетов по переданным ЗАО "Дороги Дагестана" материалам, из которого следует, что бесспорное

 сальдо в пользу ООО "Дагспецстрой" составило 2024943 рубля 41 копейку, также ООО

 "Дагспецстрой" отпущено ответчику песка и бутового камня на сумму 440555 рублей. Суд пришел к

 выводу о соблюдении ООО "Дагспецстрой" обязательного досудебного порядка расторжения

 договора от 03.06.2005, поэтому первоначальный иск частично удовлетворил, а во встречном иске

 отказал.

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте проектирование каркасных домов.

http://www.derev-grad.ru/proektirovanie-kanadskih-domov/

 Доводы заявителя направлены на переоценку выводов суда, что не является основанием для

 передачи дела в Президиум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации для пересмотра в

 порядке надзора судебных актов.

 Из представленных материалов не усматривается, что оспариваемые судебные акты нарушают

 единообразие в толковании и применении арбитражными судами норм права, нарушают права и

 свободы человека и гражданина согласно общепризнанным принципам и нормам международного

 права, международным договорам Российской Федерации, а также нарушают права и законные

 интересы неопределенного круга лиц или иные публичные интересы.

 Руководствуясь статьями 299, 301, 304 Арбитражного процессуального кодекса Российской

 Федерации, суд

 определил:

 в передаче в Президиум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации дела N А15-

 1637/06 Арбитражного суда Республики Дагестан для пересмотра в порядке надзора постановления

 Федерального арбитражного суда Северо-Кавказского округа от 20.09.2007 по делу N А15-1637/06

 Арбитражного суда Республики Дагестан отказать.

 Председательствующий

 Н.И.ЛОКТЕНКО

 Судья

 В.Б.КУЛИКОВА

 Судья

 Б.М.СЕЙНАРОЕВ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте проектирование каркасных домов.

http://www.derev-grad.ru/proektirovanie-kanadskih-domov/